
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
1º COMANDO REGIONAL DE BOMBEIROS

8º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS

   

Nota n° 005662/2019 Em 7 de novembro de 2019

Para o Boletim Interno 8º GB - Convocação para o Curso de Capacitação de 
Guarda Vidas Civis

 

 

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO DE GUARDA-VIDAS 
CIVIS (CCGVC)

CATEGORIA ÁGUAS ABERTAS - TURMA 2019/2020 – LITORAL

 

O Comandante do Oitavo Grupamento de Bombeiros da Polícia Militar do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 214, concomitante 
com os art. 244 do Decreto Estadual nº 7.339, de 8 de junho de 2010 - 
Regulamento Interno e dos Serviços Gerais da Polícia Militar do Paraná 
(RISG/PMPR), com base no Edital n° 001- CCGVC Litoral – Turma 2019/2020, 
RESOLVE:

CONVOCAR para apresentação ao início do Curso de Capacitação de 
Guarda Vidas Civis - Categoria Águas Abertas - Turma 2019/2020, às 07h30min, do 
dia 11 nov. 19, os candidatos aprovados no Exame de Capacitação Física (ECAFI), 
conforme distribuição abaixo realizada:

a) Pelotão A – MATINHOS, apresentação no quartel do Corpo de 
Bombeiros cito à rua Rua Roque Vernalha, nº 600, Centro, Matinhos/PR:

 1. LÚCIO RODRIGO SOARES DOS SANTOS / 8.204.337-3;
    2. DAVID NYCHOLAS DA CRUZ FERNANDES / 9.988.433-9;
    3. MARCO ANTONIO SGODA / 12.870.970-3;
    4. EDILSON GEOVANE ARAUJO / 13.318.699-9;
    5. TIAGO BASSO MEGUER / 10.634.684-4;
    6. JOCEMAR PAIANO FAGUNDES / 13.998.411-0;
    7. MATHEUS ZANATTA / 14.095.639-2;
    8. ALLAN AUGUSTO KOVALCZYKOVSKI / 10.761.229-7;
    9. RODRIGO OTÁVIO CAMPAGNOLI DE OLIVEIRA / 8.125.362-5;
    10. SYLVIO ROBERTO RATTMANN / 7.864.949-6;
    11. PEDRO HENRIQUE DE GOUVEA BORGES / 9.642.517-1;
    12. GUSTAVO NEVES DOS SANTOS / 47.899.161.7;

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162536
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162536

Página 1 de 2



    13. LUIZ FERNANDO NASCIMENTO PIRES / 9.499.391-1;
    14.  THIAGO B. DE OLIVEIRA / 9.490.853-1;
    15. PEDRO HENRIQUE PEREIRA AZZOLINI / 9.635.622-6;
    16. LUAN DE BARROS BELTRAME / 10.398.253-7;
    17. LUCAS FELIPE VIANA BELTRAMO / 12.811.210-3;
    18. BRUNO DE OLIVEIRA NABARRO / 7.795.634-4;
    19. RONALDO DE FREITAS ROQUE / 10.397.573-5;
    20. LEONARDO MOURA TAVARES / 10.543.964-4;
    21. JORLI RODRIGO DA SILVA PUKA / 10.113.491-1;
    22. MILENA RUDNIK ARAUJO / 11.146.788-9;
    23. KELVIN CREPLIVE / 9.027.391-4;
    24. GUILHERME HENRIQUE PEREIRA BORGES / 13.306.316.1;
    25. THOMAS RAMON MACHADO GONZAGA / 10.291.036-2;
    26. PAULO ROBERTO BARROS FAGUNDES / 10.067.714-8;
    27. FELIPE GONCALVES MOURA / 13.250.523-3;
    28. JHONATAN HENRIQUE BIGNARDI DAS NEVES / 13.369.083-2;
    29. LUCAS ISRAEL ROPELATTO DA SILVA / 11.002.320-0;
    30. GEAN FELIPE DE MOURA / 10.159.889-6;
    31. WILLIAM MACHADO JURACH / 13.087.715-0;
    32.  LUIS EDUARDO PADILHA / 12.943.586-0;
    33. JOSE AILTON BUAVA PINTO / 8.294.787-6.

b) Pelotão B – ILHA DO MEL/PARANAGUÁ: apresentação na Escola 
Municipal Teodoro Valentim, Encantadas, Ilha do Mel, Paranaguá/PR:

1. BRUNO KORSANKE BALBONI / 13.894.998-2;
2. LUCAS FERRONATO BONI / 10.098.800-3;
3. LUIS GUSTAVO BARBOSA MARQUES / 14.467.936-9;
4. NILTON HENRIQUE HALUCH / 9.020.533-1;
5. LETÍCIA ELLEN RODRIGUES AGOSTINHO / 10.290.990-9;
6. SAMUEL DOS SANTOS PEREIRA / 10.251.014-1;
7. KAIMAN LUIZ GONÇALVES FERREIRA / 10.231.025-7;
8. DANIELA GOBEL DONHA / 5.938.882-7;
9. FELIPE GONÇALVEZ VALENTIM / 9.598.466-5.

 

Maj. QOBM Jonas Emmanuel Benghi Pinto
Resp. p/ Comando do 8º GB

Publicado no Boletim Interno n° 214/2019, de 7 de novembro de 2019

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162536
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162536

Página 2 de 2


